EDITAL Nº 05/2025/PROCULT/UFCA
PROGRAMA DE APRENDIZAGEM PRÁTICA (PAP)

SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS
RESULTADO DE NOTAS E CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri – UFCA, de acordo com as
normas estabelecidas no Edital N° 05/2025/PROCULT/UFCA, torna público o Resultado Final
da seleção para bolsistas do Programa de Aprendizagem Prática (PAP) – NUCOM/PROCULT.

1. RESULTADO FINAL

Classificação por
curso:

CANDIDATOS STATUS

Admilton Alves Vieira Junior CLASSIFICÁVEL

Calleo Vieira Lima ELIMINADO

Cicero Henrique Costa dos Santos ELIMINADO

Clarissa Maria Sales de Souza CLASSIFICADA

Francisca Andressa Venceslau dos Santos CLASSIFICÁVEL

Gabriele Ramyla de Sousa CLASSIFICÁVEL

Glauton Gomes Gurgel Neto ELIMINADO

Helena Ricardo da Silva ELIMINADO

Hígor Vieira Barbosa CLASSIFICÁVEL

Lucas Santos Figueiredo ELIMINADO

Nicole de Menezes Rocha CLASSIFICADA

Pedro Joel Estevão De Oliveira ELIMINADO

Raimundo Alves dos Santos Neto ELIMINADO

CANDIDATOS CURSO STATUS

Clarissa Maria Sales de Souza Produção
Multimídia

CLASSIFICADA

Nicole de Menezes Rocha Design CLASSIFICADA

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Nos dias 18/05/2025 e 19/05/2025, as candidatas aprovadas no processo seletivo, deverão
enviar a seguinte documentação para o email bolsas.procult@ufca.edu.br, com cópia para
o email comunicacao.procult@ufca.edu.br, anexando os seguintes documentos
digitalizados em formato pdf:

a) Documento Oficial com foto;
b) CPF;
c) Declaração de não acúmulo de bolsa;
d) Cartão com informações Bancárias (Conta-Corrente);
e) Ficha de Cadastro de Bolsista

Após o envio da documentação, as candidatas aprovadas, deverão iniciar as atividades no
dia 20 de maio.

Juazeiro do Norte, 16 de maio de 2025

mailto:bolsas.procult@ufca.edu.br
mailto:comunicacao.procult@ufca.edu.br